中中部部ＴＴＵＵＧＧ

２０１８年１２月吉日

東芝ＩＴユーザ会（ＴＵＧ）

会員各位ならびにお客様各位

中部東芝ＩＴユーザ会

運営委員長 山田 健史

２０１９年「新春講演会」のご案内

 拝啓 時下貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は中部東芝ＩＴユーザ会の活動に格別なるご理解とご協力を賜わり、厚く御礼申し

上げます。

 さて、中部東芝ＩＴユーザ会では新しい年を迎えての最初の行事と致しまして、恒例の

「新春講演会」を下記内容にて開催致します。

今回は、東京大学史料編纂所 教授 本郷和人氏をお迎えして特別講演をいただきます。

また現在活動中のシステム研究会中部地区分科会メンバーによる中間発表を行います。

 つきましては、ご多忙中とは存じますがお誘い合せの上、多数ご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時 ： ２０１９年１月２３日（水）１４：５０～１９：００

２．会 場 ： ホテルサンルートプラザ 名古屋

名古屋市中村区名駅２－３５－２４ TEL(052)5７1-２２３１

３．定 員 ： ８０名

４．参加費 ： 講演会 無料

        懇親会 無料

５．スケジュール

14:30～ 開場（受付開始）            会場 ２階 「孔雀の間」

14:50～15:00 開会の挨拶 中部東芝ＩＴユーザ会   運営委員長  山田 健史

15:00～16:30
特別講演「そうだったのか！日本史～本郷和人の日本史ナナメ読み～」

東京大学史料編纂所  教授  本郷  和人氏

16:30～16:40 （ 休 憩 ）

16:40～17:10

中間発表 『集中の可視化』

 ～ 行動分析による集中の見える化 ～

     平成３０年度システム研究会中部地区分科会

17:10～17:20  （ 移 動 ）

17:20～19:00 懇親会                 会場 ２階 「扇の間」

６．申し込み締め切り ２０１９年１月１６日（火）

中中部部ＴＴＵＵＧＧ

特別講演 講師プロフィール

本郷 和人氏

平成３０年度システム研究会中部地区分科会メンバー

 株式会社システムリサーチ  植島 一歩

 タック株式会社 安藤 良樹

 エコーインテック株式会社 山本 大雅

 日進電気株式会社 猪飼 邦彰

 株式会社中電シーティーアイ 梶田 瞳美

中間発表 『集中の可視化 』

～ 行動分析による集中の見える化 ～

平成３０年度システム研究会中部地区分科会

★お問合せ先   中部東芝ＩＴユーザ会事務局 担当：吉田 誠

yoshida.makoto@toshiba-sol.co.jp／TEL052-528-1344

中部地区分科会では、参加メンバーそれぞれの立場からＩＣＴに関する問題意識に基

づいた意見交換・討議を踏まえて、分科会の研究テーマを選定することからスタート

いたします。

決定した研究テーマに関する調査・研究と考察を展開し、成果発表会に向けた研究結

果をメンバーの手によって報告書にまとめ、２０１９年３月８日に品川（きゅりあん）

にて開催される成果発表会の場に臨みます。

発表会に先立ち、この新春講演会の場を借りて中間発表として報告します。

システム研究会では、情報技術と業務に関する知識やスキルの向上を目指し、さら

に参加メンバー相互の親睦を深め業種、業務の枠を超えた人と人との絆を創ること

を目的として活動しています。

◇プロフィール

●略歴

1960年 東京生まれ

東京大学文学部・同大学院で石井進氏・五味文彦氏に師事し、日本中世史を学ぶ。

専攻は中世政治史、古文書学。

1983年 東京大学文学部卒業

2005年 東京大学大学院情報学環助教授

2008年 東京大学史料編纂所准教授

東京大学史料編纂所で『大日本史料』第五編の編集を担当

2012年、ＮＨＫ大河ドラマ「平清盛」時代考証担当、史料を「いま」に甦らせるため、

実証的な研究に基づきながら、歴史に「物語」と「人物」を取り戻そうと試みている。

●主な著書

『謎とき平清盛』（文春新書）、

『人物を読む日本中世史～頼朝から信長へ～』（講談社）

『選書日本中世史１ 武力による政治の誕生』（講談社新書）

『天皇はなぜ生き残ったか』（新潮新書）

『肉食と草食の日本史』

『天皇はなせ万世一系なのか』（文春新書）

『武士から王へ～お上の物語』（ちくま新書）

『新・中世王権論～武門の覇者の系譜』（人物選書）

中中部部ＴＴＵＵＧＧ

FAX:052-528-1697

中部東芝ＩＴユーザ会 事務局  吉田 宛

 中部TUG ２０１９年「新春講演会」参加申込書

  年  月  日

  申込責任者      ：

  会 社 名      ：

  電話／ＦＡＸ：

  所属／役職      ：

  Ｅ－ｍａｉｌ：

ご参加項目に○印をご記入願います

所   属 役   職 氏   名

講

演

会

懇

親

会

Ｅ-mail

1

2

3

4

5

■お申し込みはＨＰ（ＴＵＧｗｅｂ）からもできます。 ⇒ http://www.tug.gr.jp/

【個人情報について】

ご記入いただきました東芝ＩＴユーザ会（以下、ＴＵＧ）会員様および東芝デジタルソリューションズ株式会社（以下、TDSL）のお客様の

個人情報は、ＴＵＧ事務局から、ＴＵＧおよび TDSL のサービス・商品のご紹介、セミナーのご案内等、お客様に役立つと思われる情報提

供に使わせていただくことがございます。なおご不要の場合、お客様から下記のＴＵＧ事務局窓口へご連絡いただければ、情報提供を停止

させていただきます。また、ご参加いただいた行事では、ＴＵＧＮｅｗｓ（会報誌）・TUGweb（ホームページ）・TUG Facebook（SNS）へ

行事報告掲載用として写真撮影をさせていただくことがあります。また、社名・所属・氏名を講師および参加者へ開示することがあります。

行事参加のお申込みの際にはご承知おきいただきますよう、よろしくお願い致します。

中部ＴＵＧ事務局  052-528-1344 ／ yoshida.makoto@toshiba-sol.co.jp